平成29年１月10日

各 位

第1回無担保転換社債型新株予約権付社債の一部転換および、

ウィズ・パートナーズとの協議開始のお知らせ

当社は、下記の通り、平成28年12月８日に払い込みが完了した、株式会社ウィズ・パートナ

ーズ（以下、「ウィズ・パートナーズ」といいます。）が業務執行組合員を務めるウィズ・アジ

ア・エボリューション・ファンド投資事業有限責任組合（以下、「ウィズ・アジア・エボリュー

ション・ファンド」といいます。）を割当先とする第三者割当の方法による第１回無担保転換社

債型新株予約権付社債（以下、「本新株予約権付社債」）の一部が平成28年12月27日に転換され

たことおよび、ウィズ・パートナーズと今後の経営体制および事業展開に関する協議が開始さ

れたことをお知らせいたします。

記

１．本新株予約権付社債の一部転換

 平成28年12月27日付で、ウィズ・アジア・エボリューション・ファンドが保有する本新株予約

権付社債の一部が転換され、発行済普通株式数2,377,900株に対し8.37%のシェアを持つ第3位の大

株主となりました。

 ウィズ・パートナーズからは、転換した当該保有普通株式に関しては、中期的に保有する意向

であると伺っており、当社といたしましては、ウィズ・パートナーズと事業面、財務面、コンプ

ライアンスを含め、共同で企業価値の向上の施策を遂行していく所存です。

２. 転換による効果

 本新株予約権付社債の一部転換によって純資産が増加、財務的に増強され、事業投資を一層加

速できる体制となります。

 ウィズ・パートナーズとは、経営体制の検討や、今後の産業の柱になるであろう人工知能の事

業分野につき、フィージビリティ・スタディを開始しており、ウィズ・パートナーズの持つネッ

トワークとの交流や共同事業の可能性について検討をしております。

 ALBERTの強みである高度な分析力を活用した積極的な研究開発を通じて、最先端技術を応用し

た自社製品・サービスの開発をさらに加速し、中長期での成長を目指してまいります。

以上

会 社 名 株 式 会 社 A L B E R T

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   上村 崇

 （コード番号：3906 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員最高財務責任者  村上 嘉浩

 （TEL. 03-5909-7510）